
وحان  اعدام مجر
 »الشفا« با 

شلیک مستقیم
صفحه 4

 خانه‌ای با
6 هزار سر عائله
صفحه 3

مهمترین چالش‌های چهاردهمین 
مدیرعامل خانه سینما 

 رژیم کودک‌کش جنایتی دیگر را 
با اشغال بیمارستان غزه رقم زد 

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

 دفاع مقدس، ایران را 
به بازدارندگی رساند

2

جهان بیش از چهل روز است که معطوف  به 
غرب آسیا با محوریت دفاع مشروع فلسطینی در 
قالب طوفان الاقصی در برابر رژیمی است که جز 
کشتار زنان و کودکان افتخاری برای خود ندارد. 
رژیمی که پس از هفته‌ها بمباران بیمارستان و 
مراکز درمانی دیروز با ورود به بیمارستان الشفا 
در غزه جنایتی بزرگ را رقم زد و در کنار اعدام 
دهها نفر زخمی با شلیک مستقیم، اقدام به ربایش 
دهها بیمار و زخمی کرده تا برگ دیگری از 
ماهیت جنایتکار خود را ثبت نماید. قابل توجه 
آنکه برخلاف ادعاهای رسانه‌ای صهیونیست‌ها و 
غربی‌ها، هیچ گونه ساح و یا اسیران حماس در 
این بیمارستان یا زیر آن قرار نداشته و عملا رفتار 
صهیونیست‌ها نسل‌کشی آشکار در این بیمارستان 

بوده است. 
در کنار آنچه در میدان نبرد غزه جریان دارد و 
صف بندی‌های جهانی در قبال آن نکته قابل 
توجه مواضعی است که چندی پیش بایدن 
رئیس جمهور آمریکا در دیدار گابریل بوریک 
رئیس جمهوری شیلی عنوان می‌کند :"  آنچه 
در خاورمیانه اتفاق می‌افتد، جهان را برای هشت 
دهه آتی شکل خواهد داد.به اعتقاد من، شاید ]با 
گذشت[ هر ۶ تا هشت نسل، لحظاتی پیش می‌آید 
که جهان در مدت زمان بسیار کوتاهی تغییر 
می‌کند. فکر می‌کنم آنچه در ۲ یا سه سال آینده 
اتفاق می‌افتد تعیین می‌کند که جهان در پنج یا 
۶ دهه آینده چگونه خواهد بود." این سخنان از 
سوی بایدن در حالی مطرح می‌شود که از یک سو 
کشورهای عربی بویژه در طول جنگ غزه نشان 
داده‌اند که عملا کارکرد و فعالیتی برای تغییرات 
در ساختار منطقه ندارند و نمی‌توانند زمینه ساز 
تغییری باشند. از سوی دیگر چین و روسیه نیز 
به عنوان رقبای‌ غرب در منطقه هر چند که 
توانسته‌اند به بهبود وضعیت دست یابند اما در 
نهایت محور رفتاری آنها نیز چندان تغییراتی را در 
منطقه اینجاد نخواهد کرد. بر این اساس مولفه‌ای 
دیگر در منطقه باید وجود داشته باشد که بایدن 
را به تکاپو واداشته و ضمن اذعان به تغییرات 
گسترده در منطقه و به رغم هشدارهای گسترده 
داخلی و خارجی حمایت های همه جانبه از رژیم 
صهیونیستی و مشارکت گسترده در کشتار غزه را 
اجرا می‌کند. پاسخ به این پرسش را  در تحولات 

اخیر غزه می‌توان مشاهده کرد. 
نخست آنکه گروهی کوچک به نام حماس توانسته 
است عملیاتی بزرگ به نام طوفان الاقصی را رقم 
زده و هیمنه نظامی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی 
و غرب را فرو ریزد و در طول 40 روز گذشته 
نیز مقاومتی همه جانبه در برابر تجاوزات ارتش 
صهیونیستی و حامیانش داشته است. این 
استادگی موجب شده تا افکار عمومی جهان نیز 
رویکردی همه جانبه به فلسطین داشته باشد 
بگونه‌ای که حتی در کشورهایی همچون انگلیس 
و آمریکا که تمام قد در کنار صهیونیست‌ها قرار 
گرفته‌اند مردم تظاهرات چند صد هزار نفری در 
حمایت از فلسطین برگزار کرده و حتی سوناک 
نخست وزیر انگلیس برای جلوگیری از سقوطش 
مجبور به برکناری وزیر کشور و آوردن فردی 
همچون دیوید کرون نخست وزیر سابق در مقام 

وزیر امور خارجه می‌شود.
 دوم آنکه آمریکایی‌ها در حالی همیشه خود را 
مالک جهان از جمله غرب آسیا می‌دانستند و عنوان 
کدخدا را یدک می‌کشیدند که در طول جنگ غزه 
عملا این هیمنه نیز فروپاشیده است چنانکه وقتی 
آمریکا عنوان می‌کند که ما به حزب‌الله لبنان، 
انصارالله یمن، مقاومت عراق درباره گسترش جنگ 
غزه هشدار داده‌ایم، حزب‌الله مواضع اشغالگران 
صهیونیست‌ها در شمال فلسطین اشغالی را هدف 
موشک قرار می‌دهد، انصارالله در عملیاتی شجاعانه 
و ماندگار ایلات رژیم صهیونیستی را هدف موشک 
و پهپاد قرار می‌دهد که البته با سانسور شدید 
خبری صهیونیست‌ها همراه می‌شود، مقاومت عراق 
نیز پایگاه‌های آمریکایی در عراق و سوریه را هدف 
قرار می‌دهد. در باب ایران نیز آمریکایی‌ها با ارسال 
پیغام‌های متعدد و گفتارهای علنی عنوان‌ می‌کنند 
که به دنبال درگیری با ایران نیستند. مجموع این 
تحولات نشان می‌دهد که سخنان بایدن بیانگر 
حقیقتی غیر قابل انکار است و آن اینکه غرب 
آسیا در حال پوست اندازی و جابه‌جایی قدرت 
است که محور آن را نیز افول جایگاه آمریکا و 
متحدانش و پویایی جبهه مقاومت تشکیل می‌دهد. 
روندی که جنگ غزه تعیین کننده نهایی آن است 
لذا حمایت از فلسطین نه تنها یک اقدام انسان 
دوستانه بلکه گامی در جهت آینده منطقه است که 
 با پیروزی مقاومت می‌تواند ثبات و امنیت پایدار 

را به منطقه باز گرداند. 

روزهای سرنوشت ساز 

سید ابراهیم رئیسی:

خون‌های به ناحق ریخته شده فلسطینیان 
زمینه‌ساز نظم عادلانه جهانی خواهد شد
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قاسم  غفوری

حاشیه‌های جلسه هیئت دولت

 نبود همت جدی در استفاده از دانش بنیان‌ها 
برای رفع آلودگی هوا

سیاست روز - میترا یزدچی  روز گذشته وزرای دولت سیزدهم در حاشیه جلسه 
 هیات دولت به میان خبرنگاران آمدند و به پرسش‌های آنها در خصوص موضوعات مختلف 

پاسخ دادند.
روح‌الله دهقانی فیروزآبادی مدیر اجرایی و معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
رئیس‌جمهور در حاشیه جلسه هیات دولت در پاسخ به  سیاست روز با تاکید بر امکان 
کاهش آلودگی هوا با کمک شرکتهای دانش بنیان گفت: ما در رابطه با رفع آلودگی هوا از 
فیلتراسیون، پایش و کاهش آلودگی هوا از مبدا گرفته تا بحث رفع آلودگی هوا از جریان 
اقلیم و مهندسی اقلیم، شرکتهای خوبی داریم ولی هنوز همت جدی برای استفاده از این 

شرکت‌های دانش بنیان و تحقیقات در این حوزه هنوز وجود ندارد. 
وی افزود: بر همین اساس ما نیز منتظر هستیم که جدیتی در این زمینه به وجود آید 
چون در این صورت شرکت‌های دانش بنیان که تجربه‌های خیلی موفقی در حل بقیه 

مسائل داشته‌اند می توانند در رابطه با رفع آلودگی هوا نیز اقدام کنند.  
معاون علمی، فناوری تاکید کرد: البته این اتفاق نباید وقتی هوا آلوده است بیفتد بلکه قبل 
از بروز آن باید چاره اندیشی شود.دهقان فیروزآبادی در رابطه با تجاری سازی رفع آلودگی 
هوا نیز گفت: تجاری‌سازی یعنی تجارت و مشتری. مسائل بزرگی مثل اقلیم و آلودگی هوا 
مسئله‌ای نیست که بشود یک مشتری خاص کوچک برایش پیدا کرد و حاکمیتی است 

بنابراین فقط با حمایت حاکمیت صورت می پذیرد.
دسترسی 94 درصد روستاهای کشور به اینترنت

عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در حاشیه جلسه دولت در باره 
تغییراتی که در رابطه با انتخابات مجلس شورای اسامی روی داده گفت: امسال برای 
اولین بار وزارت ارتباطات عضو ستاد اجرایی انتخابات شده است. وی با بیان اینکه در 
این دوره مهم ترین موضوع توسعه زیرساخت‌ها و احراز هویت به شکل برخط است 
افزود: در این دوره از انتخابات مجلس، ثبت نام داوطلبان بصورت الکترونیکی انجام 
شد و در واقع دیگر سیستم قدیمی نیست البته برای اجرای این کار لازم بود تمام 
 حوزه‌های انتخابی دسترسی به شبکه  وجود داشته باشد که خوشبختانه این اتفاق 

وجود داشت. 
زارع پور تصریح کرد: اینک موجب خرسندی است که اعلام کنم ما اکنون در همه 
شهرها و بیش از ۹۴ درصد از روستاهای کشور اینترنت داریم و در صدد هستیم انشالله 
تا پایان سال این رقم را تکمیل کنیم. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در رابطه با 
استفاده کاندیداهای دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسامی از سکوهای 
 داخلی گفت: اکنون سکوهای داخلی این ظرفیت را پیدا کردند که خدمات میلیونی 

به کاندیداها بدهند.
وی در رابطه امنیت انتخابات مجلس شورای اسامی نیز یادآور شد: در رابطه با بحث 
امنیت روز انتخابات نیز ما تمام تدابیر فنی را به کار خواهیم بست تا شبکه‌ای پایدار و با 

کیفیت در روز انتخابات داشته باشیم.
ایجاد 200 شبکه تلویزیونی برای انتخابات مجلس

پیمان جبلی رئیس صدا و سیما نیز در حاشیه نشست هیات دولت از راه اندازی 200 
شبکه تلویزیونی برای 200 حوزه انتخابیه برای معرفی نامزدهای دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی خبر داد و گفت: بر اساس اصلاح قانون انتخابات توسط 
مجلس شورای اسامی، این اجازه به صدا و سیما داده شد که برای معرفی نامزدهای 
انتخاباتی از ظرفیت تبلیغاتی خودش استفاده کند. وی افزود: بر همین اساس قرار است 
ما در این دوره از انتخابات مجلس علاوه بر شبکه‌های استانی و کانال‌های انتخاباتی، به 
تعداد حوزه های انتخابیه که 200 حوزه است، ۲۰۰ شبکه تلویزیونی یا کانال تلویزیونی 
طراحی کنیم. ظرفیت بسیار خوبی است برای اینکه نامزدهای انتخابات مجلس بتوانند 
خودشان را به مردم معرفی کنند.  جبلی یادآور شد: البته این اقدامات در کنار سایر 
ظرفیت‌های دیگری که ما در رادیو و تلویزیون داریم قرار خواهد گرفت. در مجموع هدف 
ما این است که عدالت انتخاباتی در هر حوزه انتخاباتی رعایت شود و امکانات مساوی بین 

کاندیداها توزیع شود.

 باید از مرحوم 
 علامه طباطبایی 
یاد بگیریم
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حمایت از صهیونیست‌ها 
گریبان‌گیر مکرون شد
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در حالی قسط ماهانه وام ۹۶۰میلیون‌ تومانی بانک مسکن حدود 
۳۵میلیون تومان می‌شود که کارگران با حقوق حداکثر ۹ تا ۱۰ میلیونی 

طبیعتاً از لیست دریافت وام بانک مسکن حذف می‌شوند.
به گزارش تسنیم، زمانی که صحبت از هزینه‌های زندگی کارگران و 
مشکلات در تأمین معیشت آنها می‌شود, همواره این موضوع از سوی 
کارشناسان مطرح می‌شود که حدود 70درصد سبد معیشت کارگران 
صرف هزینه‌های مسکن می‌شود. آمارهای اخیر مرکز آمار ایران نشان 
می‌دهد که متوسط قیمت مسکن بر اساس آمارها در تابستان امسال 

5درصد کاهش داشته است.
آرمان حاجیان فرد‌ کارشناس اقتصادی معتقد است: بانک مسکن برای 
اعطاء وام خرید مسکن با جعاله تعمیر آن جمعاً به‌مبلغ 960 میلیون 
تومان، با نرخ 22.5 و بازپرداخت 12ساله، حدود یک میلیارد و پانصد 
میلیون تومان از خریداران مسکن سود می‌گیرد که با توجه به قیمت 
حدود 180میلیون تومانی اوراق مسکن، نرخ تسهیلات مزبور به بالای 
30درصد می‌رسد. وی گفت: در واقع اگر 180میلیون تومان قیمت 
اوراق مسکن را از مبلغ تسهیلات که 960میلیون تومان است کم کنیم، 
تسهیلات خرید مسکن برای خریداران حدود 780میلیون تومان خواهد 
بود که طی 12 سال حدود 200درصد سود از خریداران مسکن اخذ 
می‌نماید، حال با توجه به میانگین قیمت هر مترمربع آپارتمان در تهران 
که حدود 80میلیون تومان می‌باشد این تسهیلات برای خرید 10 متر 
آپارتمان کفایت می‌کند و اگر حداقل متراژ آپارتمان‌ها را 50 متر در 
نظر بگیریم افراد برای خانه‌دار شدن می‌بایست حدود 3 میلیارد تومان 

پس‌انداز داشته باشند که اتفاقی دور از ذهن می‌باشد.
کارشناس اقتصادی گفت: در واقع بانکها با پرداخت تسهیلات بیشتر 
به فکر درآمدزایی خود هستند تا خانه‌دار شدن مردم! و این خدمات 
مطمئناً عاملی برای خانه‌دار شدن قشر کارگر و کارمند که با حقوق و 

دستمزدهای زیر خط فقر معاش می‌کنند نخواهد بود.
آرا شاوردیان؛ نماینده ارامنه تهران و شمال کشور در مجلس شورای 
اسامی در خصوص وضعیت پرداخت تسهیلات مسکن گفت: یکی 
از پایه‌های اصلی ساخت مسکن و اجرای قانون جهش تولید مسکن، 
پرداخت تسهیلات بانکی است که متأسفانه بانک‌ها به‌ویژه بانک‌های 
خصوصی عملکرد قابل دفاعی در این حوزه نداشتند و همین امر نیز 

موجب شده است رئیس جمهور در آخرین نشست شورای‌عالی مسکن 
وزارت اقتصاد را مکلف به جریمه بانک‌های مستنکف کند.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه مردم توان 
پرداخت اقساط سنگین وام مسکن را ندارند، گفت: ساماندهی بازار 
مسکن در گروی افزایش تولید و عرضه فوری واحدهای احتکارشده است.

نماینده ارامنه تهران و شمال کشور در مجلس اضافه کرد: طبق قانون 
جهش تولید مسکن بانک‌ها مکلف به پرداخت 20 درصد از منابع 
تسهیلاتی خود به حوزه مسکن شدند که در سال اول رقم آن به 360 
هزار میلیارد تومان می‌رسید اما جز بانک مسکن، سایر بانک‌ها عملکرد 
بسیار ضعیفی و نزدیک به "صفر" داشتند و همین امر جزو عوامل اصلی 

کند شدن روند ساخت مسکن در کشور بوده است.
عضو هیئت رئیسه کمیسیون عمران مجلس با ابراز اینکه "متأسفانه 
شاهد عدم تعادل قیمت مسکن و نرخ و سود تسهیلات مسکن هستیم" 
افزود: این بی‌تعادلی ناشی از به‌هم‌خوردن عرضه و تقاضا در بازار مسکن 
و جولان دلالان در این بازار پرتلاطم است که نظم‌بخشی و ساماندهی 
آن در گروی توسعه ساخت مسکن و عرضه فوری واحدهای تصرف‌شده 

توسط محتکرین بزرگ است.
عبدالجلال ایری، سخنگوی کمیسیون عمران مجلس گفت: شاخص 
قیمت مسکن طبق اخبار منتشرشده در رسانه‌ها طی بازه زمانی 1377 
الی 1400 حدود 215برابر افزایش یافته است در حالی که حداقل 
دستمزد کارگران طی این سال‌ها حدود 88برابر رشد داشته است که 
این فاصله باید با افزایش تسهیلات تکمیل شود در حالی که مردم توان 
پرداخت اقساط سنگین آن را ندارند البته باید این آمار به‌صورت دقیق 
مورد بررسی قرار گیرد. وی با اشاره به افزایش قیمت خانه و ناتوانی مردم 
در پرداخت تسهیلات مسکن گفت: مسکن یکی از مطالبات به‌حق مردم 
است که متأسفانه طی سالهای اخیر با افزایش شدیدی مواجه بوده است 
که در قیاس با افزایش حداقل دستمزد کارگران تفاوت بسیار بالایی دارد.

نماینده مردم در مجلس با اشاره به اقساط بالای 35میلیونی تسهیلات 
یک میلیارد و 900 میلیون تومانی مسکن برای خانواده‌های دارای بیش 
از 4 فرزند، اظهار کرد: پرداخت اقساط با این ارقام از عهده مردم خارج 
است و لذا میزان و نحوه پرداخت اقساط مسکن باید مورد بازنگری جدی 

قرار بگیرد.

حذف کارگران از لیست متقاضیان وام مسکن 

حقوق کارگر ۹میلیون، قسط مسکن ۳۵میلیون

»پتروشیمی میانکاله« 
به تاریخ پیوست

پس از اینکه وزارت نفت موافقتنامه خود 
برای احداث "پتروشیمی میانکاله" را ابطال 
کرد، به‌نظر می‌رسد که این پروژه ضد محیط 
زیستی دیگر پیوست قانونی که با استناد به 
آن پروژه خود را ادامه بدهد، ندارد و عملًا 
ایجاد پتروشیمی در میانکاله به تاریخ پیوست.
به گزارش تسنیم، نام پتروشیمی میانکاله 
نخستین بار در اسفند ماه سال 1400 در 

رسانه‌ها مطرح شد و با وجود توقف آن در 
سال 1401 با دستور دادستانی، تبعات آن و 
اقتصادی، سیاسی،  چالش‌های محیط‌زیستی، 
اجتماعی و... که برای کشور ایجاد کرده بود، تا 

چند روز پیش همچنان ادامه داشت.
با وجود اینکه غیرقانونی بودن این پروژه 
به‌دلیل نداشتن "مجوز ارزیابی محیط‌زیستی" 
که لازمه احداث هر پروژه کلانی در کشور 
است، بر کسی پوشیده نیست اما تلاش‌های 
شخصیت‌های سیاسی و بانفوذ استان ادامه 
داشت و این افراد سعی داشتند از طریق 
دست‌آویز قرار دادن مصوبه سال 1397 هیئت 

وزیران دولت حسن روحانی )مبنی بر ایجاد 
پارک پروپیلن در امیرآباد میانکاله( عملیات 
عمرانی شبانه، تلاش برای تطمیع خبرنگاران 

و... کار خود را پیش ببرند.
تکرار  مداوماً  مازندران  استان  مسئولان 
می‌کنند که هدف از ساخت این پروژه، 
"اشتغال‌زایی" برای مردم استان و در جهت 
تأمین منافع مردم است! اما بررسی ابعاد 
پروژه  اقتصادی  و  اجتماعی  زیست‌محیطی، 
که بارها توسط کارشناسان، اساتید دانشگاه 
و مسئولین سازمان حفاظت محیط زیست 

مطرح شد، خلاف این ادعا را ثابت می‌کرد.


